PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 24.05.2019 № 158
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым

Международного Дня защиты детей

В целях организационного завершения учебного года, начала летней оздоровительной компании и проведения Международного Дня защиты детей, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в городском округе Пелым 01 июня 2019 года основные праздничные мероприятия, посвященный Дню защиты детей.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению основных мероприятий в рамках празднования Международного Дня защиты детей (приложение № 1);

2) программу проведения праздника Дня защиты детей (приложение № 2);

3) положение о проведении шоу- конкурса «Мисс Дюймовочка 2019», посвященного Международному Дню защиты детей (приложение № 3).
3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника МО МВД России «Ивдельский» (П.В. Великанов) обеспечение охраны общественного правопорядка и безопасность дорожного движения во время проведения праздника.
4. Ответственность за проведение праздника Дня защиты детей в городском округе Пелым возложить на специалиста 1 категории администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев
Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Пелым
от 24.05.2019 № 158
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению основных мероприятий в рамках празднования Международного Дня защиты детей
	1.
	Пелевина Алена Анатольевна
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитета;

	2.
	Миллер Александра Яковлевна
	- специалист 1 категории администрации городского округа Пелым, секретарь;

Члены организационного комитета:

	3.
	Ульянова Ирина Анатольевна
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	4.
	Мохова Валентина Петровна
	- Зам. директора по АХЧ муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	5.
	Коновалов Юрий Викторович
	- начальник отделения полиции № 9 п. Пелым Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский», по согласованию;

	6.
	Кочурова Светлана Викторовна
	- заведующий отделом досуга муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	7.
	Садртдинова Наталия Габдулхаевна
	- специалист 1 категории администрации городского округа Пелым;

	8.
	Кушнир Наталья Павловна
	- директор МКУ ГОП «ИМЦ»;

	9.
	Шалина Ксения Александровна
	- методист по учебно-воспитательной работе МКУ  ГОП «ИМЦ»;

	10.
	Сорокина Ольга Владимировна
	- ведущий специалист администрации городского округа Пелым;

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Пелым
от 24.05.2019 № 158
Программа проведения праздника Дня защиты детей

01 июня 2016 года

	Время

	Мероприятие

	Ответственный

исполнитель

	Праздничная программа

п. Пелым - площадь между д. 4 и д. 5 (ул. Строителей)

	10.30
11.00-13.00
	Велокросс «Волшебное колесо - 2019»:

Регистрация
Открытие, старт
	Отдел ОКСиДМ

	13.00 -15.00

	Праздничная программа «Улыбнись, планета-в объективе Лето!»:

- открытие праздника
- чествование выпускников д/с «Колобок» и учеников 4-ого класса
- «Одаренный ребенок»
- конкурс рисунка на асфальте
- концерт хоровых коллективов

- Фестиваль флеш-мобов ансамбля «Танец – наша жизнь»

- концерт «Взрослые и дети»

- награждение
	МКУК

«ДК п. Пелым»

	12.00-15.00
	Парк аттракционов
Показ пожарной техники
	МКУК

«ДК п. Пелым»

	Вечерняя программа п. Пелым - Дом культуры (ул. Фестивальная, 12)

	17.00

	Конкурс «Мисс Дюймовочка -2019»
	МКУК

«ДК п. Пелым»

	Праздничная программа п. Атымья – Дом культуры (Космонавтов, 8)

	12.00
	Велокросс «Волшебное колесо»
	МКУК

«ДК п. Атымья»

	14.00
	Отчетный концерт посвященный Дню защиты детей «Разноцветное детство
	МКУК

«ДК п. Атымья»

	15.00
	Конкурс рисунков на асфальте «Моя мечта»
	МКУК

«ДК п. Атымья»

	16.00
	Детская дискотека «Лето на дворе, веселье детворе»
	МКУК

«ДК п. Атымья»

Приложение № 3
к постановлению администрации городского  округа Пелым
от 24.05.2019 № 158
Положение о проведении шоу- конкурса

«Мисс Дюймовочка 2019»,

посвященного Международному Дню защиты детей

ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.Настоящее Положение о проведении конкурса «Мисс Дюймовочка 2019», посвященного Международному Дню защиты детей (далее – конкурс) среди учреждений школьного и дошкольного образования детей г.о. Пелым определяет порядок организации и проведения конкурса, критерии отбора и состав участников, награждение победителей и призеров.

2. Организатор – МКУК «ДК п. Пелым»

ЦЕЛЬ и ЗАДАЧИ КОНКУРСА

Укрепление семейных традиций, выявление и поддержка творческих детей.

воспитание духовности и нравственности у подрастающего поколения; развитие творческих способностей у детей (певческие данные, танцевальные способности, умение держаться на сцене, радовать других своими успехами); организация досуга и семейного отдыха.

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

К участию в конкурсе приглашаются девочки в возрасте 5-7 лет

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс состоится 1 июня 2019 года в 17.00 час. В МКУК «ДК п. Пелым» по ул. Фестивальная-12

Заявки принимаются до 24 мая 2019 г.

Справки по телефону: 2-77-46 (отдел досуга) или 8-908-907-61-24 – Кочурова Светлана (зав.отделом досуга МКУК «ДК п. Пелым»)

КОНКУРСНЫЕ ЭТАПЫ

этап «Визитная карточка»

Учитывается оригинальность представления участницы конкурса. В краткой форме представить рассказ об участнице, где необходимо подчеркнуть творческие особенности ребенка, в течение 1-2 мин. (приветствуется использование фото или видео презентации)

этап «Творческий конкурс»

Подготовить номер с использованием сценического костюма (хореография – танец, вокал – песня, выразительное чтение и др. до 3 мин. ОБЯЗАТЕЛЬНО привлечение родителей или группы поддержки)

этап «Дефиле «Папина дочка»

Дефиле участниц вместе с папами, дедушками, дядями, братьями и т.д. (на усмотрение). Образы для дефиле обсуждаются на репетиции.

этап «Дефиле вечерних платьев»

Дефиле вечерних платьев является и выходом участниц на награждение.

*на усмотрение организаторов правила и количество конкурсных этапов может зависеть от количества участниц конкурса!!!
Победительницей конкурса становится участница, набравшая наибольшее число баллов по итогам всех конкурсных этапов. Победительнице присуждается звание «Мисс Дюймовочка 2019», награждается дипломом и памятным подарком.

Решением жюри конкурса участницам могут быть присуждены следующие звания:

 - «Мисс Дюймовочка 2019» (1 место)

- «Первая вице-мисс Дюймовочка 2019» (2 место);

- «Вторая вице-мисс Дюймовочка 2019» (3 место).

Поощрительные титулы:

- «Мисс Приз Зрительских симпатий»

- «Мисс Модница»;

- «Мисс Скромность»;

- «Мисс Очарование»;

- «Мисс Артистичность»;

- «Мисс Улыбка»;

- «Мисс Оригинальность».

Все участницы награждаются дипломами и поощрительными призами.

ОРГКОМИТЕТ

Оргкомитет вправе:
- организовывать все необходимые мероприятия (репетиции) согласно графику прохождения конкурса;

- определять график освещения конкурса в СМИ.

ЖЮРИ

1.Состав жюри определяется оргкомитетом

2. Решения жюри окончательны и обсуждению не подлежат;

3.Жюри имеет право разделить призы по своему усмотрению или увеличить количество призов и номинаций по ходу конкурса.

Заявка*

на участие в конкурсе «Мисс Дюймовочка 2019»,посвященного Международному Дню защиты детей

	ФИО участницы

(полностью)

	Дата рождения

(полностью)

	Полный возраст

	Адрес проживания

	Место учёбы (детский сад, школа и т.д.)

	Кем мечтает стать, когда вырастет

	Любимое блюдо

	Контактный телефон

	Электронная почта